
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Наука, образование, общество: тенденции
и перспективы развития

XIII Международная научно-практическая конференция

08.02.2019 г.

Чебоксары 2019



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 601-ЭК 07.12.2018 г.

О проведении XIII Международной
научно-практической конференции
«Наука, образование, общество:
тенденции и перспективы развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2019 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  XIII  Международная  научно-практическая
конференция  «Наука,  образование,  общество:  тенденции  и  перспективы
развития» 08.02.2019 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки  (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.16. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.19. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  XIII  Международной
научно-практической конференции «Наука, образование, общество: тенденции и
перспективы развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 601-ЭК от 07.12.2018 г.

Организационный комитет 
XIII Международной научно-практической конференции 

«Наука, образование, общество: тенденции и перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Дыканалиев
Калыбек Мукашевич

Кандидат  технических  наук,  доцент,  заведующий
кафедрой  Инженерной  педагогики,  Кыргызский
государственный  технический  университет  им.
И.Раззакова

Мейманов Бактыбек
Каттоевич

Доктор  экономических  наук,  и.о.  профессора,  член
Ученого  совета  НИИ  инновационной  экономики  при
Кыргызском  экономическом  университете  им.
М.Рыскулбекова,  Вице-президент  Международного
института стратегических исследований, Кыргызстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Петкова Искра
Цанкова

Кандидат  педагогических  наук,  доцент,  руководитель
сектора  «Социальная  и  фармацевтическая  помощь»
Медицинский университет – Плевен, Болгария

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 601-ЭК от 07.12.2018 г.

ПРОГРАММА

XIII Международной научно-практической конференции
«Наука, образование, общество: тенденции и перспективы развития»

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Новый язык российской цифровой
дипломатии в деятельности МИД России

Чеботарёва Н. А. Россия, 
Севастополь г

2. Формирование позитивного имиджа
Российской Федерации в контексте
деятельности МИД России

Чеботарёва Н. А. Россия, 
Севастополь г

3. Сущность этнического самосознания и
факторы его формирования

Вазина О. А. Россия, 
Новочебоксарск г

4. Документальные публикации по
истории Марийской АССР в период
Великой Отечественной войны 1941–1945
гг.

Козырева К. И. Россия, 
Йошкар-Ола г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение (теория и история
культуры, музееведение и др.)»

1. Китайская композиторская школа:
традиции и современность

Данилова А. В. Россия, 
Владимир г

2. Развитие инструментальной музыки во
Франции последней четверти XIX века. К
проблеме вагнеризма

Таштамирова Л. Ш. Россия, 
Тюмень г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Профилактика как основа
предотвращения преждевременной
смертности

Музыка Ю. В. Россия, 
Архангельск г

Секционное заседание «Ветеринарная медицина»

1. Клинический случай лечения заворота
желудка у собак

Богданова А. Е.,
Копылович М. В.

Россия, 
Омск г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Взаимосвязь физической и умственной
деятельности

Пампурин Д. П. Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Значение физической культуры для
детей с ОВЗ

Тубол П. С. Россия, 
Воронеж г

3. Оценка образовательных достижений
обучающихся по результатам реализации
ООП НОО в контексте требований ФГОС
НОО

Павлова Л. В.,
Аюпова Н. Г.,
Лебедянская Н. А.,
Пигарева Л. Н.

Россия, 
Астрахань г 
 Россия, 
Липецк г

4. Анализ результатов реализации ООП
НОО в соответствии с
методологическими основами системы
оценки достижения требований ФГОС
НОО как функция образовательного
менеджмента и необходимое условие,
обеспечивающее её эффективную
реализацию

Муштакова Н. А.,
Павлова Л. В.,
Амирова Е. А.

Россия, 
Астрахань г

5. Способы формирования учебной
мотивации младших школьников

Сопочкина О. А. Россия, 
Архангельск г

6. Приобщение дошкольников к чтению Сопочкина О. А. Россия, 
Архангельск г

7. Организация речевой среды как
условие обучения диалогической речи
дошкольника

Толстикова И. И. Россия, 
Пермь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

8. Преемственность дошкольного
образования и начальной ступени
школьного образования

Шибаева В. В.,
Самкова Е. Ф.,
Шевелева Л. С.

Россия, 
Архангельск г 
 Россия, 
Оксовский рп

9. Организация педагогического
эксперимента по развитию
эколого-ориентированной деятельности
старших дошкольников

Исаева В. Ю.,
Берко А. М.,
Охрименко Н. Ю.

Россия, 
Белгород г 
 Россия, 
Воронеж г

10. Об участии одаренных учащихся в
конкурсах сочинений

Зиновьева А. Г. Россия, 
Славянск-на-Кубан
и г

11. Как писать сочинение ОГЭ по
русскому языку

Черенкова Н. В.,
Корчагина Г. В.

Россия, 
Липецк г

12. Подготовка обучающихся с
нарушениями зрения к сдаче ЕГЭ

Корчмарь Е. В. Россия, 
Саратов г

13. Роль семейного чтения в развитии
ребенка

Сопочкина О. А. Россия, 
Архангельск г

14. Использование метода наглядного
моделирования с детьми дошкольного
возраста в процессе музицирования

Ибрагимова Е. А. Россия, 
Тольятти г

15. Подготовка выпускников вузов по
направлению подготовки «Гостиничное
дело» как важный фактор их
трудоустройства

Ключевская И. С. Россия, 
Москва г

16. Информационно-коммуникационные
технологии как средство формирования у
детей дошкольного возраста осознанного
отношения к вопросам безопасного
поведения на дороге

Байденко И. В.,
Зотова С. Н.

Россия, 
Тольятти г

17. Особенности нравственного
воспитания детей старшего дошкольного
возраста

Вовянко О. А.,
Первых Н. И.,
Марунченко И. В.

Россия, 
Алексеевка г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

18. Травматизм на уроках физической
культуры

Васильцов Д. А. Россия, 
Воронеж г

19. Нравственно-эстетическое воспитание
девочек подросткового возраста
посредством уроков технологии

Волкова Н. В. Россия, 
Шебекино г

20. Технология проектного обучения Степанкина К. Р.,
Чернихова Е. С.

Россия, 
Волгоград г

21. Социально-коммуникативное развитие
детей дошкольного возраста посредством
музыкально-художественного творчества

Чосик А. В.,
Черникова И. А.,
Богатикова Т. В.

Россия, 
Старый Оскол г

22. Методические и организационные
подходы при подготовке кадет к сдаче
ЕГЭ/ОГЭ

Стрельцова М. В. Россия, 
Рассвет п

23. Реализация метапредметного подхода
как средство повышения результатов в
образовании при реализации ФГОС
нового поколения

Мясникова Н. Е.,
Бурцева Т. М.,
Терешонок Е. В.

Россия, 
Старый Оскол г

24. Средства духовно-нравственного
развития младших школьников

Сопочкина О. А. Россия, 
Архангельск г

25. Оптимизация познавательной
активности детей с ОВЗ в
образовательном процессе начальной
школы

Шаталова Н. А. Россия, 
Южно-Сахалинск г

26. Особенности развития представлений
о ЗОЖ у детей 5 лет в условиях ДОО

Кирильцева С. В. Россия, 
Тула г

27. Особенности профилирующего
обучения

Бурцева Е. Д.,
Герлах И. В.

Россия, 
Армавир г

28. Духовно-нравственное воспитание
учащихся старших классов ДШИ и ДМШ
в классе аккомпанемента

Смирнова Л. В. Россия, 
Рязань г

29. Музыкально-двигательная терапия как
средство коррекционной работы с детьми
с проблемами в развитии

Лысова М. С. Россия, 
Александров г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

30. Использование компьютерных
технологий в процессе изучения
младшими школьниками родного края

Лемешкова Е. В. Россия, 
Новокузнецк г

31. Особенности развития связной речи в
онтогенезе

Харченко А. А.,
Ястребова Л. А.

Россия, 
Армавир г

32. Психолого-педагогическая
характеристика младших школьников с
умственной отсталостью

Шитова А. В.,
Ястребова Л. А.

Россия, 
Армавир г

33. Формирование путей повышения
эффективности межпредметной
интеграции на этапе преемственности
довузовской подготовки в рамках
преподавания дисциплины «Русский язык
как иностранный» (на примере опыта
межфакультетского сотрудничества МГУ
имени М.В. Ломоносова)

Савин К. С.,
Рождественская О.
Ю.

Россия, 
Москва г

34. Киберспорт как актуальное
направление студенческого спорта в
условиях современного мира

Дамский Д. Б. Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Расширение ассортимента кулинарной
продукции повышенной пищевой
ценности для предприятий быстрого
обслуживания

Тимофеева А. М.,
Лебедева А. А.

Россия, 
Красноярск г

Секционное заседание «Психология»

1. Психологические основы
мотивационной направленности личности

Максименкова Л.
О.

Россия, 
Воронеж г

2. Психологические особенности стресса
у студентов (на примере студентов
ФГАОУ ВО «СВФУ им. М.К. Аммосова»)

Неустроева Е. М. Россия, 
Якутск г

3. К вопросу о механизмах адаптации
пятиклассников к школе

Шевченко Н. А. Россия, 
Воронеж г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Факторы выживания спасателей в
экстремальных ситуациях в условиях
Севера

Иванова Е. А.,
Петрова А. С.

Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Социальный обмен в практике
социальной работы с гражданами
пожилого возраста

Люткене Г. В. Россия, 
Москва г

2. Поддержка здоровья при активных
занятиях киберспортом

Дамский Д. Б. Россия, 
Ростов-на-Дону г

3. Функционирование институтов
гражданского общества в современной
России

Мелихова А. С. Россия, 
Санкт-Петербург г

4. Ответственность в повседневной жизни
за свои действия и их последствия у
студентов Северо-Восточного
федерального университета

Неустроева Е. М. Россия, 
Якутск г

5. Заинтересованность студентов
Северо-Восточного федерального
университета управленческой
деятельностью

Уарова Н. Ю. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Генетическое программирование Жаравин Д. Е.,
Козин Д. Ю.,
Фомичев Д. Ю.

Россия, 
Вологда г

2. «Тяжеловесы» железнодорожного
движения

Койков С. А., Рачек
С. В.

Россия, 
Екатеринбург г

3. Анализ и исследование факторов,
влияющих на безопасность движения

Гозбенко В. Е.,
Громышова С. С.,
Белоголов Ю. И.

Россия, 
Иркутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Рациональная утилизация
отработанных масел

Клюшник А. К.,
Курмышева А. Ю.

Россия, 
Москва г

5. Исследование входящего поездопотока
на сортировочную станцию методом
интервального прогнозирования

Гозбенко В. Е.,
Громышова С. С.,
Белоголов Ю. И.

Россия, 
Иркутск г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Способы гармонизации человека и
мира в рассказе Л.Н. Толстого «Корней
Васильев»

Евсеева А. В. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Экология»

1. Проблемы лесной промышленности Ерёмин С. С. Россия, 
Красноярск г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Оценка финансовой устойчивости
компаний

Омарова М. Б. Казахстан, 
Алматы г

2. Влияние спорта на экономику Уткина Е. В.,
Дёмина В. А.,
Талыбова Ф. Г.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

3. Классификация регионов РФ по
степени развития информационного
общества за 2017 год

Каравайцева А. А.,
Бакуменко Л. П.

Россия, 
Йошкар-Ола г

4. Бизнес-план Неустроева Е. М. Россия, 
Якутск г

5. Сущность и содержание
государственного управления в сфере
общего среднего образования

Мокшина Т. М. Россия, 
Москва г

6. Оценка результатов эффективности
труда

Уарова Н. Ю. Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Специфика российского рынка
интернет-торговли

Галюта Ю. С. Россия, 
Волгоград г

8. Эволюция компромиссной модели
управления структурой капитала
предприятия

Подшивалова М.
В., Плеханова И. С.,
Подшивалов Д. В.

Россия, 
Челябинск г

9. Развитие экономических отношений
под влиянием технологий «цифровой
экономики»

Грабова О. Н.,
Грабов А. В.

Россия, 
Кострома г

10. Внутрикорпоративные коммуникации
как инструмент мотивации персонала
организации

Ильина А. И. Россия, 
Санкт-Петербург г

11. Конкурентоспособность товара и
отечественный потребитель

Лизакова Р. А. Беларусь

12. Ключевые аспекты рынка
образовательных услуг

Ляхова К. А.,
Тукова Е. А.

Россия, 
Екатеринбург г

13. Особенности формирования и
функционирования корпоративных
объединений в России

Чугунова А. М.,
Шевелева В. Д.

Россия, 
Екатеринбург г

14. Платежеспособность и финансовая
устойчивость предприятия

Моргунова Р. В.,
Малашинская В. С.,
Ермакова М. В.

Россия, 
Владимир г

15. Инвестиционное обеспечение
реструктуризации предприятий
оборонно-промышленного комплекса

Серегина О. А.,
Моргунова Р. В.

Россия, 
Владимир г

16. Важность экономической грамотности
в современном обществе

Гидаева Х. М.,
Медведева А. Д.,
Тукова Е. А.

Россия, 
Екатеринбург г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Проблема и особенности судебного
разбирательства по уголовным делам в
отношении несовершеннолетних

Набиев Р. М.,
Дациева Х. Г.

Россия, 
Махачкала г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Избирательное право как институт
конституционного права России

Мелентьев И. С.,
Грицак А. А.

Россия, 
Новосибирск г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
XIII Международной научно-практической конференции 

«Наука, образование, общество: тенденции и перспективы развития»

     08.02.2019  г.  состоялась  XIII  Международная  научно-практическая
конференция  «Наука,  образование,  общество:  тенденции  и  перспективы
развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены статьи  участников  XIII  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям  развития  науки  и  образования.  В  77  публикациях  нашли
отражение  результаты  теоретических  и  прикладных  изысканий
представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в  данной
области.
     По содержанию публикации разделены на основные направления: 
     1. История и политология.
     2. Культурология и искусствоведение.
     3. Медицинские науки.
     4. Ветеринарная медицина.
     5. Педагогика.
     6. Пищевая промышленность.
     7. Психология.
     8. Социология.
     9. Технические науки.
     10. Филология и лингвистика.
     11. Экология.
     12. Экономика. 
     13. Юриспруденция.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  России  (Александров,  Алексеевка,  Армавир,  Архангельск,
Астрахань,  Белгород,  Владимир,  Волгоград,  Вологда,  Воронеж,
Екатеринбург,  Иркутск,  Йошкар-Ола,  Кострома,  Красноярск,  Липецк,
Махачкала,  Новокузнецк,  Новосибирск,  Новочебоксарск,  Омск,  Пермь,
Ростов-на-Дону,  Рязань,  Саратов,  Славянск-на-Кубани,  Старый  Оскол,
Тольятти,  Тула,  Тюмень,  Челябинск,  Шебекино,  Южно-Сахалинск,
Якутск),  Республики  Беларуси  (Барановичи)  и  Республики  Казахстан
(Алматы).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические учреждения (Российская академия народного хозяйства и
государственной  службы  при  Президенте  РФ,  Костромская
государственная  сельскохозяйственная  академия),  университеты  и
институты  России  (Армавирский  государственный  педагогический
университет,  Владимирский  государственный  университет  им.  А.Г.  и
Н.Г.  Столетовых,  Волгоградский  государственный  технический
университет,  Вологодский  государственный  университет,  Воронежский
государственный  университет,  Дагестанский  государственный
университет,  Донской  государственный  технический  университет,
Иркутский государственный университет путей сообщения, Костромской
государственный  университет,  Марийский  государственный
университет,  Московский  государственный  университет  им.  М.В.
Ломоносова, Московский политехнический университет, Новосибирский
военный  институт  им.  генерала  армии  И.К.  Яковлева  войск
национальной гвардии Российской Федерации, Омский государственный
аграрный  университет  им.  П.А.  Столыпина,  Поволжский
государственный  технологический  университет,  Российский
государственный  гуманитарный  университет,  Российский
государственный  социальный  университет,  Российский  новый
университет,  Санкт-Петербургский  государственный  экономический
университет,  Санкт-Петербургский  национальный  исследовательский
университет  информационных  технологий,  механики  и  оптики,
Северный  (Арктический)  федеральный  университет  им.  М.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Ломоносова,  Северо-Восточный  федеральный  университет  им.  М.К.
Аммосова, Сибирский государственный университет науки и технологий
им.  академика  М.Ф.  Решетнева,  Сибирский  федеральный  университет,
Уральский  государственный  университет  путей  сообщения,
Южно-Уральский  государственный  университет  (НИУ),  Республики
Беларуси  (Барановичский  государственный  университет)  и  Республики
Казахстан (Алматы Менеджмент Университет).
     Большая  группа  образовательных  учреждений  представлена
кадетскими  корпусами,  гимназиями,  школами,  детскими  садами  и
учреждениями дополнительного образования.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны, профессоров, доцентов, курсантов, магистрантов и студентов до
преподавателей  вузов,  учителей  школ,  воспитателей  детских  садов  и
педагогов дополнительного образования.
     Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым  авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание
поделиться  уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в  XIII
Международной  научно-практической  конференции  «Наука,
образование, общество: тенденции и перспективы развития», содержание
которой  не  может  быть  исчерпано.  Ждем Ваши публикации  и  надеемся
на дальнейшее сотрудничество.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


